[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 31.05.2016г. № 365

г. Железногорск-Илимский

«О внесении изменений в Постановление
№ 613 от 30.04.2013 г. «Об утверждении

плана мероприятий («дорожной карты»),

направленных на повышение эффективности

сферы образования и культуры

в  муниципальном образовании

«Нижнеилимский район»

         В целях реализации на территории МО «Нижнеилимский район» Указа Президента Российской Федерации от  07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Указа Президента Российской Федерации от  07.05.2012 года № 599 "О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки", направленных на развитие системы образования, руководствуясь письмом министерства образования Иркутской области от 20.05.2016 г.  2016 г. № 4974 /16 «О предоставлении информации», ст. 8 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в Приложение № 1 к Постановлению № 613 от 30.04.2013 г. План мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленных  на повышение эффективности сферы образования в муниципальном образовании «Нижнеилимский район», утвержденный постановлением администрации района № 613 от 30.04.2013 г., следующее изменение:

1.1 Раздел II Мероприятия по повышению эффективности и качества услуг в сфере общего образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту, дополнить  таблицей 6 «Мероприятия по созданию новых ученических мест в общеобразовательных организациях на 2016-2025  годы»         и  читать в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и размещению на официальном сайте МО «Нижнеилимский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальной политике Пирогову Т.К.
И.о. мэра района                                              В.В. Цвейгарт
Рассылка: в дело-2, Пирогова Т.К.., Козак Г.П., Финансовое управление,

МУ ДО, ОСЭР, МКУ «Ресурсный центр»
Исп. Кудрявцева Е.Е , 34342